

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA**

CNPJ: 82.916.826/0001-60  
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44  
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 103/2021 - PR**

Processo Administrativo: 103/2021  
Processo de Licitação: 103/2021  
Data do Processo: 01/07/2021

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de alimentos para voluntários que participam durante todo o ano, para a divulgação do município de Nova Veneza em eventos, feiras e festa em diversos municípios de todo o Brasil.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 20 de Julho de 2021, às 08:34 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 009/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 103/2021, Licitação nº 103/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 6216 - ISAURO KIRCHNER - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	AGUA MINERAL DE 1,5 LTS	UND	200,00	GRAVATAL	0,0000	2,44	488,00
7	ARROZ PARBOLIZADO CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, AGULHINHA. EMBALAGEM DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	35,00	NILVA	0,0000	5,46	191,10
8	BOLACHA CASEIRA DE AMENDOIN, COCO, MILHO, NATA	KG	20,00	ZAGOMEL	0,0000	5,74	114,80
9	CAFÉ EXTRAFORTE TORRADO E MOÍDO DE 500G	KG	10,00	CABOCLO	0,0000	12,44	124,40
10	CARNE BOVINA EM CUBOS DE SEGUNDA	KG	15,00	DUAS MENINAS	0,0000	27,94	419,10
12	COLORAU - EMBAL. 1KG	KG	5,00	L BUZZI	0,0000	11,46	57,30
13	FRANGO, COXA E SOBRECOXA DE 1KG	KG	60,00	AVE SERRA	0,0000	9,84	590,40
14	GUARDANAPO DE PAPEL PEQUENO C/ 50 UND	PCT	40,00	VIRTUS	0,0000	1,54	61,60
15	LEITE INTEGRAL, TIPO A, ESTERILIZADO (UHT), LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. TER REGISTRO NO MA E/OU MS.	L	40,00	LATVIDA	0,0000	3,84	153,60
16	MACARRÃO PARAFUSO	KG	20,00	CASAREDO	0,0000	4,72	94,40
17	OLEO DE SOJA 900ML	UND	10,00	COCAMAR	0,0000	7,86	78,60
18	PEITO DE FRANGO SEM OSSO CONGELADO COM PESAGEM DE 1KG, OS CORTES DA AVE, DEVEM APRESENTAR CONTORNOS DEFINIDOS, FIRME E SEM MANCHAS, PEÇAS LISAS DE COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES.	KG	15,00	AVE SERRA	0,0000	12,03	180,45
19	PRATO DESCARTÁVEL GRANDE C/ 10 UND	PCT	200,00	MINAPLAST	0,0000	5,48	1.096,00
20	SAL REFINADO IODADO DE 1ª QUALIDADE	UND	5,00	MIRAMAR	0,0000	1,84	9,20
21	SUCO CONCENTRADO EM PÓ 30G ADOÇADO	PCT	100,00	BEBIS	0,0000	1,21	121,00
23	VINAGRE BRANCO 900ML	UND	5,00	HEINING	0,0000	1,77	8,85

**Total do Participante -----> 3.788,80**

**Participante: 9965 - MERCEARIA LA GONDOLA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Pão D'Água de 45g, de boa qualidade com miolo branco e casca de cor brilhante e homogênea	UND	2.000,00	JD	0,0000	0,49	980,00
2	PRESUNTO MAGRO DE FATIAS FINAS EM TORNO DE 20G CADA, DEVERÁ APRESENTAR COLORAÇÃO, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS	KG	20,00	VENEZA	0,0000	34,93	698,60
3	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	20,00	VENEZA	0,0000	35,89	717,80
4	SALSICHA DE CARNE BOVINA/SUÍNA TIPO HOT DOG	KG	25,00	LIMA	0,0000	12,43	310,75
5	MARGARINA 70% LIPÍDIOS DE 500G	UND	5,00	DELICIA	0,0000	6,43	32,15

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA**

CNPJ: 82.916.826/0001-60  
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44  
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 103/2021 - PR**

Processo Administrativo: 103/2021  
Processo de Licitação: 103/2021  
Data do Processo: 01/07/2021

Folha: 2/2

**Participante: 9965 - MERCEARIA LA GONDOLA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA TAMANHO MÉDIO COM CASCA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	25,00	FSL	0,0000	3,99	99,75
22	TOMATE EXTRA, TIPO SALADA LONGA VIDA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	40,00	FSL	0,0000	4,99	199,60
24	AÇUCAR 5 KG	UND	30,00	ALTO ALEGRE	0,0000	10,89	326,70
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.365,35</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>7.154,15</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 20 de Julho de 2021

**COMISSÃO:**

Angélica Eyng - ..... - Pregoeiro(a)  
Joana Maccarini Torquato - ..... - Membro  
Julia Rodrigues Gava - ..... - Membro  
Fátima Maria Pessetti Paseto - ..... - Membro  
Carlos Luciano Savi - ..... - Suplente

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

EDUARDO KIRCHNER - ..... - Representante  
GABRIEL FREITAS - ..... - Representante